
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

ГИМНАЗИЯ № 54 ИМЕНИ ВАСИЛИЯ КОЦАРЕНКО 

Дзержинского ул., д. 24, г. Краснодар, 350051, тел. /факс (861) 224-63-11 

e-mail: school54@kubannet.ru 

 

П Р И К А З 

 

«01» сентября 2023 г.                                 №78_- О 

г. Краснодар 

 

О назначении ответственного за аттестацию педагогических работников 

в МАОУ гимназии № 54 

 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом 

Министерства просвещения РФ от 24 марта 2023 года № 196 п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогических работников 

в МАОУ гимназии № 54 в 2023-2024 учебном году Климентьева Максима Геннадьевича, 

заместителя директора. 

2. Ответственному за организацию аттестации педагогических работников 

Климентьеву М.Г.: 

2.1. Организовать изучение федеральных и региональных документов по аттестации 

педагогическими работниками; 

2.2. Организовать прием заявлений педагогических работников на аттестацию для 

установления квалификационных категорий; 

2.3. Провести аттестацию педагогических работников с целью подтверждения 

соответствия занимаемой должности; 

2.4. Обеспечить оформление аттестационных документов в соответствии с 

установленными требованиями; 

2.5. Информировать аттестуемых педагогических работников о дате, месте и времени 

аттестации. 

3. Утвердить список аттестуемых педагогических работник МАОУ гимназии №54 в 

2023-2024 учебном году. (Приложение 1) 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ гимназии № 54 Н.В. Россошных 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

__________ Климентьев М.Г. 

mailto:school54@kubannet.ru


Приложение 1 к приказу  

№___ от 01 сентября 2023 г.   

 

СПИСОК ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ МАОУ ГИМНАЗИЯ № 54, 

АТТЕСТУЕМЫХ В 2023-2024 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

№п/п ФИО Предмет Категория  

Реквизиты приказа 

Заявляемая 

категория  

Сроки подачи 

заявления 

Примечание 

1 Ващенко Майя Николаевна Технология Не имеет (МС) Соответствие Март 2024  

2 
Восьмак Наталья Павловна 

Начальные 

классы 

Не имеет (МС) Соответствие Март 2024  

3 Гулам Кристина Сахи Музыка Не имеет (МС) Соответствие Март 2024  

4 Иванова Юлия 

Александровна 

Английский 

язык 

Не имеет (МС) Соответствие Март 2024  

5 Селиванова Юлия 

Михайловна 

Физическая 

культура 

Не имеет (МС) Соответствие Март 2024  

6 Климова Светлана 

Аркадьевна 

Биология ВКК, пр. № 5567, от 

05.12.2016 г. 

высшая Октябрь 2023  

7 Перехода Ольга Тимофеевна История ПКК, пр. № 2342 от 

28.06.2018 г. 

первая Октябрь 2023  

8 Россошных Наталья 

Викторовна 

Кубановедение ВКК, пр. № 713, от 

27.02.2018 г. 

высшая Октябрь 2023  

9 Никонова Ксения Юлиевна Английский 

язык 

ПКК, пр. № 2342 от 

28.06.2018 г. 

первая Октябрь 2023  

10 Багдасарова Юлия 

Михайловна 

Начальные 

классы 

ВКК, пр. № 5976 от 

27.12.2016 г. 

высшая Октябрь 2023  

11 Гаврикова Татьяна Ивановна Математика ВКК, пр. № 4619 от 

26.12.2018 г. 

высшая Ноябрь 2023  

12 Клещ Елена Станиславовна Математика ВКК, пр. № 4619 от 

26.12.2018 г. 

высшая Ноябрь 2023  

13 Капранов Александр 

Васильевич 

ОБЖ ВКК, пр. № 4619 от 

26.12.2018 г. 

высшая Ноябрь 2023  



14 Нищимная Анна Ильинична Начальные 

классы 

ПКК, пр. № 4619 от 

26.12.2018 г. 

высшая Ноябрь 2023  

15 Лядова Ольга Николаевна Математика ПКК, пр. № 337 от 

11.03.2019 г. 

высшая Февраль 2024  

16 Хрипункова Наталья 

Владимировна 

Информатика ПКК, пр. № 2424 от 

03.07.2019 г. 

высшая Май 2024  

 

Заместитель директора М.Г. Климентьев 

С графиком прохождения ознакомлены: 

 


		2023-11-16T12:22:22+0300
	123456
	РОССОШНЫХ НАТАЛЬЯ ВИКТОРОВНА
	Я являюсь автором этого документа




